РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» ноября  2024 г.                                                                                            № 543

с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.03.2020 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы»

В целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сельской экономики, на основании части 1 статьи 51  Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Шелаболихинского района от 10.03.2020 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы» (далее муниципальная программа) следующего содержания:

1) в Паспорте муниципальной программыпрограммы  строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования             общий объем финансирования за счет всех

программы

                            источников – 18688,3 тыс. руб.,»;

2) раздел 4  муниципальной программы изложить в новой редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств:
районного бюджета – в соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
федерального бюджета – в соответствии с Федеральным законом о фе​деральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
внебюджетных источников – в соответствии с заявленными проектами.
Средства на реализацию программы из федерального, краевого и районного бюджетов выделяются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов.
Общий объем финансирования за счет всех источников – 18688,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  6737,8 тыс. руб.;

2021 год –  589,2 тыс. руб.;

2022 год –  1928,9 тыс. руб.;

2023 год –  6894,8 тыс. руб.;

2024 год –  2537,6 тыс. руб.;

2025 год –  0,0 тыс. руб.

за счет средств  федерального бюджета – 882,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  0,0 тыс. руб.;

2021 год –  0,0 тыс. руб.

2022 год –  0,0 тыс. руб.;

2023 год –  882,0 тыс. руб.;

2024 год –  0,0 тыс. руб.;

2025 год –  0,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета – 5975,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 3951,7 тыс. руб.;

2021 год – 461,5 тыс. руб.;

2022 год–  0,0 тыс. руб.;

2023 год – 680,0 тыс. руб.;

2024 год – 882,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета – 4983,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  1089,1 тыс. руб.;

2021 год –  21,3 тыс. руб.;

2022 год –  1928,9 тыс. руб.;

2023 год –  1562,9 тыс.руб.;

2024 год –  381,6 тыс.руб.;

2025 год –  0,0 тыс. руб.

за счет средств внебюджетных источников – 6847,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  1697,0 тыс. руб.;

2021 год –  106,4 тыс. руб.;

2022 год –  0,0 тыс. руб.;

2023 год –  3769,9 тыс. руб.;

2024 год –  1274,0 тыс. руб.;

2025 год –  0,0 тыс. руб.

Сводные финансовые затраты по направлениям  про​граммы приведены в приложении 3.»;

3) приложение 1 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление Администрации района:

от 30.08.2024 № 432 О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.03.2020 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

Приложение: 1. На 4 л. в 1 экз.;

                        2. на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                А.Н. Шушунов

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы

№ п\п
Цель, задача, мероприятия
Сроки реализации
Участники программы
Сумма расходов, тыс. руб.
Источники финансирования

2020
2021
2022
2023
2024
2025
Всего

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1
Цель: повышение устойчивости развития экономики и качества жизни населения района;
развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства;
содействие занятости сельского населения;
создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий;
формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни
2020-2025

6737,8
589,2
1928,9
6894,8
2537,6

18688,3
итого по программе

882,0

882,0
федеральный

3951,7
461,5

680,0
882,0

5975,2
краевой бюджет

1089,1
21,3
1928,9
1562,9
381,6

4983,8
районный бюджет

бюджеты поселений

1697,0
106,4

3769,9
1274,0

6847,3
внебюджетные источники

2

Задача 1: Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
2020-2025
Жители района, органы местного самоуправления  района
2696,3
354,6

5331,9
1082,8

10538,8
всего

882,0

882,0
федеральный бюджет

1887,4
248,2

680,0
882,0

3697,6
краевой бюджет

районный бюджет

808,9
106,4

3769,9
1274,0

5959,2
внебюджетные источники

Мероприятие 1.1.    Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
2020-2021
Жители района, органы местного самоуправления  района
2696,3
354,6

5331,9
2156,0

10538,8
всего

882,0

882,0
федеральный

1887,4
248,2

680,0
882,0

3697,6
краевой

808,9
106,4

3769,9
1274,0

5959,2
внебюджетные источники

3

Задача 2. Благоустройство сельских территорий
2020-2021
Администрация района Администрации сельских советов
3680,8

3680,8
всего

федеральный бюджет

2064,3

2064,3
краевой бюджет

728,4

728,4
районный бюджет

888,1

888,1
внебюджетные источники

Мероприятие 2.1.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в с. Верх-Кучук, с. Киприно, с. Крутишка, с. Кучук, с. Макарово, с. Новообинцево, с. Шелаболиха, с. Ильинка - 2020 г.

2020

Администрация района

1762,8

1762,8
всего

федеральный бюджет

983,8

983,8
краевой бюджет

388,2

388,2
районный бюджет

390,5

390,5
внебюджетные источники

Мероприятие 2.2.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"

«Создание и обустройство детской игровой площадки «Веселые джунгли» в  с. Ильинка                                                                                                                                                         «Создание и обустройство детской игровой площадки «Омутяночка» в с. Омутское                                                                                                                                                                                                    «Создание и обустройство детской игровой площадки в  с. Кучук

2020
Администрация района, сельские советы
1918,3

1918,3
всего

федеральный бюджет

1080,5

1080,5
краевой бюджет

340,2

340,2
районный бюджет

497,6

497,6
внебюджетные источники

 4

Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
2020-2024

360,7
234,6
1928,9
1562,9
381,6

4468,7
всего

федеральный бюджет

213,3

213,3
краевой бюджет

360,7
21,3
1928,9
1562,9
381,6

4255,4
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.1.

Формирование XML файла для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости территориальных зон Шелаболихинского района Алтайского края в системе координат МСК-22

2020
Администрация района

190,0

190,0
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

190,0

190,0
районный бюджет

Мероприятие 3.2.

Обустройство и содержание  ледовой переправы между с. Шелаболиха и с. Иня

2020-2021
Администрация района
38,0
21,3

59,3
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

38,0
21,3

59,3
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.3.

Разработка  топо-плана земельного участка и подготовка проектно-сметной документации по проекту «Обустройство парка культуры и отдыха по ул. Советская 36, с. Киприно Шелаболихинского района Алтайского края
2020
Администрация района
132,7

132,7
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

132,7

132,7
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.4.

Проведение Всероссийской переписи населения  на 2021 год
2021
Администрация района

213,3

213,3
всего

федеральный бюджет

213,3

213,3
краевой бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.5.

Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований

Верх-Кучукский с\с

Ильинский с\с

Инской с\с

Кипринский с\с

Крутишинский с\с

Кучукский с\с

Макаровский с\с

Новообинцевский с\с

2022-2024
Администрация района

Верх-Кучукский с\с

Ильинский с\с

Инской с\с

Кипринский с\с

Крутишинский с\с

Кучукский с\с

Макаровский с\с

Новообинцевский с\с

1814,1

1994,1
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

1814,1

1994,1
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.6.

Выполнение работ по описанию местоположения границ территориальных зон муниципальных образований

Новообинцевский сельсовет

Инской сельсовет

Крутишинский сельсовет

Кучукский сельсовет

Шелаболихинский сельсовет

2023
Администрация района Новообинцевский с\с Инской с\с

Крутишинский с/с

Кучукский с\с

450,0

450,0
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

450,0

450,0
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.7.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

Новообинцевский сельсовета

2023
Администрация района Новообинцевский с\с

40,0

40,0
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

40,0

40,0
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.8. Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
2023
Администрация района Шелаболихинский с\с

249,5

249,5
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

249,5

249,5
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.9. Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
2023
Администрация района Кучукский с\с

424,1

424,1
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

424,1

424,1
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.10. Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
2023
Администрация района Новообинцевский сельсовет

359,3

359,3
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

359,3

359,3
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.11. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
2023
Администрация района Кучукский с\с

40,0

40,0
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

40,0

40,0
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.12. Внесение изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
2024
Администрация района

321,6

321,6
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

321,6

321,6
районный бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 3.13. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
2024
Администрация района

60,0

60,0
всего

федеральный бюджет

краевой бюджет

60,0

60,0
районный бюджет

внебюджетные источники

».

Заведующий отделом по экономике и инвестициям

Управления Администрации района по экономике                                                                                                      Е.В. Чеснакова

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

   Источники и направления расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2020
2021
2022
2023
2024
2025
  всего

Всего финансовых затрат
6737,8
589,2
1928,9
6894,8
2537,6

18688,3

в том числе

из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)

882,0

882,0

из краевого бюджета
3951,7
461,5

680,0
882,0

5975,2

из районного бюджета
1089,1
21,3
1928,9
1562,9
381,6

4983,8

из внебюджетных источников
1697,0
106,4

3769,9
1274,0

6847,3
»

Заведующий отделом по экономике и инвестициям

управления Администрации района по экономике                                                                                                      Е.В. Чеснакова